Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2011 г. N 1826

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ

ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК"

НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ УПРАВЛЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА В РАМКАХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРАЗДНИКОВ РОССИИ, ДНЕЙ ВОИНСКОЙ СЛАВЫ

И ПАМЯТНЫХ ДАТ РОССИИ, А ТАКЖЕ ИНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

И ПАМЯТНЫХ ДАТ РЕГИОНАЛЬНОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Южно-Сахалинска
от 07.12.2012 N 2515, от 24.09.2013 N 1768-па)

В соответствии со ст. 9, ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 25.07.2011) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Порядок финансирования расходов из бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск" на проведение мероприятий Управлением культуры администрации города Южно-Сахалинска в рамках государственных праздников России, дней воинской славы и памятных дат России, а также иных мероприятий и памятных дат регионального и муниципального значения (прилагается).

2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра по социальному развитию Т.Б.Гружевскую, вице-мэра по финансам, начальника Финансового управления администрации города Южно-Сахалинска Т.А.Умнову.

Мэр г. Южно-Сахалинска

А.И.Лобкин

Утвержден

постановлением

администрации г. Южно-Сахалинска

от 05.10.2011 N 1826

ПОРЯДОК

ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ

ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК"

НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ УПРАВЛЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА В РАМКАХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРАЗДНИКОВ РОССИИ, ДНЕЙ ВОИНСКОЙ СЛАВЫ

И ПАМЯТНЫХ ДАТ РОССИИ, А ТАКЖЕ ИНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

И ПАМЯТНЫХ ДАТ РЕГИОНАЛЬНОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Южно-Сахалинска
от 07.12.2012 N 2515, от 24.09.2013 N 1768-па)

1. Настоящий Порядок определяет правила финансирования расходов за счет средств бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск" на проведение мероприятий Управлением культуры администрации города Южно-Сахалинска в рамках государственных праздников России, дней воинской славы и памятных дат России, а также иных мероприятий и памятных дат регионального и муниципального значения (далее - праздничные мероприятия).

2. Главным распорядителем средств бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск", предусмотренных на финансирование расходов на проведение праздничных мероприятий, является Управление культуры администрации города Южно-Сахалинска (далее - Управление).

3. Перечень праздничных мероприятий, подлежащих финансированию за счет средств бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск", утверждается постановлением администрации города Южно-Сахалинска не позднее срока, установленного для составления проекта бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск" на очередной финансовый год.

4. Объемы финансирования расходов на проведение праздничных мероприятий определяются на основании сметы расходов, с указанием перечня мероприятий и объема ассигнований, необходимых на проведение каждого мероприятия.

Смета расходов утверждается начальником Управления.

5. Управление осуществляет финансирование расходов на проведение праздничных мероприятий в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете городского округа "Город Южно-Сахалинск" на соответствующий финансовый год по разделу "Культура и кинематография".

6. Управление культуры при подготовке заявок на финансирование мероприятий руководствуется приказом Финансового управления от 02.07.2013 N 27-п "Об утверждении Перечня документов, предоставляемых в Финансовое управление администрации города Южно-Сахалинска для санкционирования оплаты денежных обязательств получателями средств бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск" муниципальными учреждениями".

Учет операций со средствами бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск" осуществляется в соответствии с приказом Минфина РФ от 06.12.2010 N 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению".

(п. 6 в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска от 24.09.2013 N 1768-па)

7. В случае заключения договоров (контрактов) для выполнения работ (оказания услуг) по организации и проведению мероприятий или осуществлению отдельных действий, связанных с организацией и проведением мероприятия, факт выполнения работ (оказания услуг) подтверждается соответствующим актом.

8. При вручении цветов, дипломов, благодарственных писем, приветственных адресов, сувениров, призов, ценных подарков, каждое наименование которого стоимостью до 1000 рублей, к отчету прикладывается список на вручение, стоимостью 1000 рублей и свыше, к отчету прикладывается ведомость на вручение, стоимостью не более 100 рублей списывается по акту списания материальных ценностей.

(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска от 07.12.2012 N 2515)

Предельная стоимость сувениров, призов и ценных подарков для вручения участникам мероприятий - 4000 рублей.

(абзац введен Постановлением Администрации города Южно-Сахалинска от 24.09.2013 N 1768-па)

9. Управление несет ответственность за целевое использование средств бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск".

Начальник управления

И.А.Костанова